
CADERNO 6  1QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014Caderno 6 QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

 

 
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704876
Contrato: 153-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 509.480/2013
Valor Total: 35.622,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: E.R.TRINDADE
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 1525
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAComplemento: 
Avenida da Republica
Email: trimed@superig.com.br
Telefone: 9132634563
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704886

PORTARIA Nº 403/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DO SOCORRO 
MAIA DA SILVA, enfermeira, lotada na Central de Abastecimento 
Material Técnico Hospitalar, matrícula nº 5636191/HSE, para a 
função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 149/2014 – HOL, 
fi rmado com a empresa DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA 
- ME; Contrato Administrativo nº 150/2014 – HOL, fi rmado com 
a empresa BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; 
Contrato Administrativo nº 151/2014 – HOL, fi rmado com a 
empresa DE PAULI COMÉRCIO, REPERESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA; Contrato Administrativo nº 152/2014 – 
HOL, fi rmado com a empresa FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA 
LTDA – ME e Contrato Administrativo nº 153/2014 – HOL, fi rmado 
com a empresa E. R. TRINDADE - EPP, que tem como objeto o 
fornecimento de material técnico-hospitalar, pelo período de 12 
(doze) meses, Processo nº 509.480/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 24 de junho de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705118

Contrato: 37-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA O SETOR DE 
MICROBIOLOGIA - Processo nº 119.449/2013
Valor Total: 28.684,60
Data Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 24/06/2015
Pregão Eletrônico: 67/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual

10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: J.L. DOS SANTOS COM. DE PROD. HOSPITALARES
Endereço: Psg Dezenove de Março, 270
CEP. 67010-730 - Ananindeua/PAEmail: jlhospitalar@gmail.com
Telefone: 9132051700
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705137

Contrato: 38-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA O SETOR DE 
MICROBIOLOGIA - Processo nº 119.449/2013
Valor Total: 3.303,00
Data Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 24/06/2015
Pregão Eletrônico: 67/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: LOTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA ME
Endereço: Rod Br 316, 615
CEP. 67200-000 - Marituba/PAEmail: lotusdistribuidora@hotmail.
com
Telefone: 9132560588
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705158
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 703887

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/06/2014
Valor: 68.662,50
Vigência: 20/06/2014 a 09/07/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo no limite legal de 25% da Lei nº 
8.666/93, processo nº 2014/218488
Contrato: 123-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MÁRIO S M OLIVEIRA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES-BIOLABOR
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Centro, 09
CEP. 67033-000 - Ananindeua/PA
Email: comercial@biolabor.med.br
Telefone: 9132501025
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705171

Contrato: 39-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA O SETOR DE 
MICROBIOLOGIA - Processo nº 119.449/2013
Valor Total: 85.831,60
Data Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 24/06/2015
Pregão Eletrônico: 67/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: M DOS SANTOS BRITO COMÉRCIO
Endereço: Tv WE-69-A, SN
CEP. 67143-450 - Ananindeua/PAEmail: licitacao@mshospitalar.
com
Telefone: 9132635819
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704806

Contrato: 166-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, E EM 
COMODATO 300 BOMBONAS DE 20 (VINTE) LITROS - Processo 
nº 92590/2014
Valor Total: 21.000,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 35/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: FERRO, ARAÚJO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA ME
Endereço: Rua Paulo Begot 230, 905
CEP. 68795-970 - Benevides/PAEmail: ferroearaujopara@hotmail.com
Telefone: 9133526257
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704811

PORTARIA Nº 461/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 17 
de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 18 de fevereiro 
de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, 
matrícula nº 57230935/1-HOL, ocupante do cargo de chefe da 
Divisão de Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de Fiscal do Contrato nº 166/2014-HOL, fi rmado com a empresa 
FERRO, ARAÚJO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
ME, que tem como objeto o fornecimento de água mineral de 20 
litros, e em comodato 300 bombonas de 20 (vinte) litros, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Processo nº 92.590/2014
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 24 de junho de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704826

Contrato: 149-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 509.480/2013
Valor Total: 39.148,32
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Tv Soares Carneiro, 259
CEP. 66050-520 - Belém/PAEmail: disumed@hotmail.com
Telefone: 9132495162
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704836

Contrato: 150-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 509.480/2013
Valor Total: 30.940,80
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PAEmail: brasfarma@globo.com
Telefone: 9132432303
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR


